
         město Mimoň 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ  
2. zasedání Zastupitelstva města Mimoň, konaného dne 25. března 2021 v DKR Mimoň  

od 16:30 hodin 
 

 
 
Z21/26 
Volba ověřovatelů zápisu 
Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto ověřovatele zápisu: 
  1. Mgr. Jirůtka J.   
  2. p. Špaček P. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, Mgr.  
Rašková, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, T. Jaroš, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka,  

R. Zubko) 
NEPŘÍTOMNA: 1 (Mgr. Krousová Š.) 
 
Z21/27 
Projednání a schválení programu jednání  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dnešní program zasedání v tomto znění: 

1) Zahájení  
2) Volba ověřovatelů zápisu  
3) Projednání a schválení programu jednání 
4) Prodej – pozemky: 

   a) Prodej části pozemku pč. 643 v k. ú. Mimoň 
   b) Prodej části pozemku pč. 1530/1, První Mimoňské bytové družstvo    

5) Odpisy pohledávek – ukončená insolvence dlužníků                                   
6) Vydání Změny č. 7 Územního plánu Mimoň Zastupitelstvem města Mimoň      
7) Memorandum o dlouhodobé spolupráci 
8) Změna zřizovací listiny – Kultura Mimoň, p. o.  
9) Statut sociálního fondu 
10) Žádost o dotaci – TJ Jiskra  
11) Zápis z jednání kontrolního výboru  
12) Zápis z jednání finančního výboru  
13) Návrh podání žádosti o dotaci z dotačních fondů LbK na nákup hasičského auta 
14) Návrh na podání žádosti o dotaci z Národního programu Životní prostředí na akci: 

Vybudování parku v lokalitě u MITEXU v Mimoni 
15) Návrh na podání žádosti o dotaci z dotačního fondu LbK na akci: Vymístění 

cyklostezky ze silnice Vranov – Srní Potok 
16) Diskuze 

 

HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, Mgr.  

Rašková, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, T. Jaroš, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka)              

ZDRŽEL SE: 1 (R. Zubko) 
NEPŘÍTOMNA: 1 (Mgr. Krousová Š.) 



Z21/28
Prodej části pozemku pč. 643 v k. ú. Mimoň
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy prodej části pozemku 
parcelní číslo 643 trvalý travní porost o výměře cca 365 m2 v k.ú. Mimoň, kdy celková 
plocha pozemku je 1797 m2 za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí ve 
výši 240 Kč/m2 + DPH za účelem rozšíření zahrady k RD panu M  S , 
bytem , 471 24 Mimoň a ukládá odboru správy majetku zajistit 
geometrický plán na oddělení příslušné části pozemku.
HLASOVÁNÍ:

PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, Mgr.
Rašková, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, T. Jaroš, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka,

R. Zubko)

NEPŘÍTOMNA: 1 (Mgr. Krousová Š.)

 
Z21/29 
Prodej části pozemku pč. 1530/1 – První Mimoňské bytové družstvo – kupní smlouva  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:  

a) prodej části pozemku parcelní číslo 1530/1 ostatní plocha (část dle 
geometrického plánu č.2394-58/2021 označená parcelním číslem 1530/13 o 
výměře 367 m2) v k.ú. Mimoň, za cenu ve výši 300 Kč/m2 + DPH Prvnímu 
Mimoňskému bytovému družstvu se sídlem Letná 204/205, Mimoň IV, 471 24 
Mimoň, IČ 64050475 za podmínek uvedených v kupní smlouvě a 

b)  kupní smlouvu s Prvním Mimoňským bytovým družstvem v předloženém 
znění a  

c)  ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, 
podepsat. 

HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, Mgr. 

Rašková, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, T. Jaroš, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka, R. 
Zubko)              

ZDRŽELA SE: 1 (Mgr. Krousová Š.) 

 
Z21/30 
Odpisy pohledávek – ukončení insolvence dlužníků  
1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy odepsání pohledávky 
ve výši 113.048,31 Kč po panu M  V , posledně bytem , 471 24 
Mimoň, z důvodu ukončení insolvence – splnění oddlužení a osvobození od placení 
pohledávek zahrnutých do oddlužení. 
2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy odepsání pohledávky 
ve výši 38.821,99 Kč po paní M  B , posledně bytem , 471 24 
Mimoň, z důvodu ukončení insolvence – splnění oddlužení a osvobození od placení 
pohledávek zahrnutých do oddlužení. 
3) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy odepsání pohledávky 
ve výši 92.858,64 Kč po paní E  S  Ž , posledně bytem  

, 471 24 Mimoň, z důvodu ukončení insolvence – splnění oddlužení a 
osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, Mgr. 

Rašková, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, T. Jaroš, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka, Mgr. 
Krousová Š.)              

ZDRŽEL SE: 1 (R. Zubko) 

 

 
 
 



Z21/31
Vydání Změny č. 7 Územního plánu Mimoň Zastupitelstvem města Mimoň
Zastupitelstvo města Mimoň ověřilo ve smyslu ustanovení § 54 odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, že návrh Změny č. 7 Územního plánu Mimoň není v rozporu 
s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem a se 
stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem krajského úřadu. Zastupitelstvo 
města vydává ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona za použití 
ustanovení § 43 odst. 4 stavebního zákona, v souladu s ustanovením § 171 – 174 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 13 a 
přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a způsobu evidence plánovací činnosti, ve znění pozdějších 
předpisů, formou opatření obecné povahy Změnu č. 7 Územního plánu Mimoň“. 
HLASOVÁNÍ:

PRO: 11 (J. Bizoňová, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr. Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. 
Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner)

PROTI: 1 (R. Zubko)

ZDRŽELI SE: 5 (F. Kaiser, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka)

 

Z21/32 
Memorandum o dlouhodobé spolupráci 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Memorandum o dlouhodobé spolupráci při 
zajištění střednědobého plánování a spolufinancování sociálních služeb na území 
ORP Česká Lípa a ukládá starostovi města memorandum podepsat.  
HLASOVÁNÍ: 
PRO: 13 (J. Bizoňová, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr. Krousová, Ing. 
Ráček, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner) 

ZDRŽELI SE: 4 (F. Kaiser, P. Špaček, J. Chýle, R. Zubko) 

 

Z21/33 
Změna zřizovací listiny – Kultura Mimoň, p. o.  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu zřizovací listiny městem založené 
organizace – Kultura Mimoň, příspěvková organizace, IČO 086 52 341. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, Mgr. 

Rašková, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, T. Jaroš, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka, Mgr. 
Krousová Š.)              

ZDRŽEL SE: 1 (R. Zubko) 

 
Z21/34 
Statut sociálního fondu 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Statut sociálního fondu města Mimoň 
v předloženém znění. Statut je nedílnou součástí tohoto materiálu.  
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, Mgr. 

Rašková, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, T. Jaroš, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka, Mgr. 
Krousová Š., R. Zubko) 

 
Z21/35 
Žádost o dotaci – TJ Jiskra  
1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu 
města Mimoň ve výši 529 600 Kč spolku TJ Jiskra Mimoň, z.s., Letná 284, 471 24 
Mimoň, IČ 467 50 657, na projekt „Provoz spolku TJ Jiskra Mimoň“, schvaluje uzavření 
dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. V2Ž1/2021 ze dne 24. 2. 2021 a ukládá 
starostovi města dodatek smlouvy podepsat. 



2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje udělení výjimky TJ Jiskra Mimoň, z.s. 
z podmínek programu v oblasti tělovýchovy a sportu – II., článek 7, odstavec 2 c) na 
projekt „Provoz spolku TJ Jiskra Mimoň“. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, Mgr. 
Rašková, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, T. Jaroš, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka, Mgr. 

Krousová Š.)              

ZDRŽEL SE: 1 (R. Zubko) 

 

Z21/36 
Zápis z jednání kontrolního výboru 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 
10.3.2021, který je přílohou důvodové zprávy. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, Mgr. 
Rašková, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, T. Jaroš, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka, Mgr. 

Krousová Š.)              
ZDRŽEL SE: 1 (R. Zubko) 

 
Z21/37 
Zápis z jednání finančního výboru 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 
22.3.2021, který je přílohou důvodové zprávy. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr. Rašková, D. 
Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, T. Jaroš, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka, Mgr. Krousová Š.)              

ZDRŽELI SE: 2 (R. Zubko, Ing. Ráček) 

 
Z21/38 
Návrh podání žádosti o dotaci z dotačních fondů Libereckého kraje na nákup hasičského  
auta  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje návrh podání žádosti o dotaci z dotačního  
fondu Libereckého kraje programu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí  
Libereckého kraje pro nákup hasičského auta. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (J. Bizoňová, P. Špaček, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr. Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Rašková,  

T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, J. Chýle, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka, R. 

Zubko) 
ZDRŽEL SE: 1 (F. Kaiser) 

 
Z21/39 
Návrh podání žádosti o dotaci z Národního programu Životní prostředí na akci: „Vybudování 
parku v lokalitě u MITEXu v Mimoni“ 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje návrh podání žádosti o dotaci z Národního  
programu Životní prostředí – výzva 9/2019: zeleň ve městech a obcích (výsadba  
stromů) - na akci: „Vybudování parku v lokalitě u MITEXu v Mimoni“ 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr. Krousová, Ing. Ráček, Mgr. 

Rašková, T. Jaroš, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, J. Chýle, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka, R. Zubko) 
ZDRŽEL SE: 1 (D. Janeček) 

 
Z21/40 
Návrh podání žádosti o dotaci z dotačního fondu Libereckého kraje na akci: „Vymístění 
cyklostezky ze silnice Vranov – Srní Potok“  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje návrh podání žádosti o dotaci z dotačního  
fondu Libereckého kraje pro oblast podpory dopravy 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy  



na akci: „Vymístění cyklostezky ze silnice 26831 Vranov – Srní Potok“ 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, Mgr. 

Rašková, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, T. Jaroš, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka, Mgr. 
Krousová Š., R. Zubko) 

 

 
 
____________       _________________ 
   Petr Král                    Jaroslava Bizoňová 
starosta města                                                  místostarostka města 
 
   




